瀬戸市マルチメディア伝承工芸館条例の一部を改正する条例をここに

公布する。

平成２５年１２月２６日

瀬戸市長 増 岡 錦 也

瀬戸市条例第２６号

瀬戸市マルチメディア伝承工芸館条例の一部を改正する条例

瀬戸市マルチメディア伝承工芸館条例（平成１２年瀬戸市条例第１３号）

の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に

下線で示すように改正する。

改正後 改正前

瀬戸染付工芸館条例 瀬戸市マルチメディア伝承工芸館条例

（趣旨） （趣旨）

第１条 この条例は、地方自治法（昭和２２年法

律第６７号）第２４４条の２第１項の規定に基

づき、瀬戸染付工芸館（以下「工芸館」という。）

の設置及び管理に関し必要な事項を定めるもの

とする。

第１条 この条例は、地方自治法（昭和２２年法

律第６７号）第２４４条の２第１項の規定に基

づき、瀬戸市マルチメディア伝承工芸館（以下

「伝承工芸館」という。）の設置及び管理に関

し必要な事項を定めるものとする。

（設置） （設置）

第２条 瀬戸市の高度情報化拠点の整備及び瀬戸

染付の振興を図るため、工芸館を設置する。

第２条 瀬戸市の高度情報化拠点の整備及び瀬

戸染付の振興を図るため、伝承工芸館を設置す

る。

（名称及び位置） （名称及び位置）

第３条 工芸館の名称及び位置は、次のとおりと

する。

第３条 伝承工芸館の名称及び位置は、次のとお

りとする。

⑴ 名称 瀬戸染付工芸館 ⑴ 名称 瀬戸市マルチメディア伝承工芸館

⑵ ＜省略＞ ⑵ ＜省略＞

（事業） （事業）

第４条 工芸館は、次に掲げる事業を行う。 第４条 伝承工芸館は、次に掲げる事業を行う。

⑴から⑷まで ＜省略＞ ⑴から⑷まで ＜省略＞

（開館時間） （開館時間）

第４条の２ 工芸館の開館時間は、午前１０時か

ら午後５時までとする。

第４条の２ 伝承工芸館の開館時間は、午前１０

時から午後５時までとする。

２ ＜省略＞ ２ ＜省略＞

（休館日） （休館日）

第４条の３ 工芸館の休館日は、次のとおりとす

る。

第４条の３ 伝承工芸館の休館日は、次のとおり

とする。

⑴及び⑵ ＜省略＞ ⑴及び⑵ ＜省略＞

２ ＜省略＞ ２ ＜省略＞

（指定管理者） （指定管理者）

第６条 市長は、工芸館の管理を法人その他の団

体であって瀬戸市公の施設に係る指定管理者の

指定の手続等に関する条例（平成１６年瀬戸市

条例第１６号）の規定により市長が指定するも

の（以下「指定管理者」という。）に行わせる

ことができる。

第６条 市長は、伝承工芸館の管理を法人その他

の団体であって瀬戸市公の施設に係る指定管

理者の指定の手続等に関する条例（平成１６年

瀬戸市条例第１６号）の規定により市長が指定

するもの（以下「指定管理者」という。）に行

わせることができる。

（指定管理者が行う業務） （指定管理者が行う業務）

第７条 前条の規定により、指定管理者に行わせ

る業務は、次の各号に掲げるものとする。

第７条 前条の規定により、指定管理者に行わせ

る業務は、次の各号に掲げるものとする。

⑴ ＜省略＞ ⑴ ＜省略＞

⑵ 工芸館の施設運営に関する業務 ⑵ 伝承工芸館の施設運営に関する業務

⑶ 工芸館の施設、附属設備及び備品の維持及

び修繕に関する業務

⑶ 伝承工芸館の施設、附属設備及び備品の維

持及び修繕に関する業務

⑷ 前３号に掲げるもののほか、工芸館の管理

に関し市長が必要と認める業務

⑷ 前３号に掲げるもののほか、伝承工芸館の

管理に関し市長が必要と認める業務

附 則

この条例は、平成２６年４月１日から施行する。